
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA A 

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE
6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.509 2.950 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 2.113 2.950 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 3.019 2.950 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

0% CUMPLE

0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA A 

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE
6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 4.993 236,30% 90
Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 4.993 168,74% 90
Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 4.993 118,15% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

100% 90

0% 90

0% 0

OBSERVACIONES:  El proponente no cumple lo enunciado en el numeral 6.2.2.1. Primer Criterio habilitante: Experiencia habilitante del Proponente. El proponente que presente oferta a uno o más grupos deberá cumplir con los requisitos que a continuación se describen: “La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS 

PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES.” Adicionalmente el Proponente deberá cumplir las siguientes condiciones: “b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O 

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. El proponente presenta mas de un contrato de estudios y diseños. Por lo anterior el proponente no cumple con el literal a) Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a la cual se presente el proponente expresado en SMMLV a la 

fecha de su terminación. Lo anterior solo aplica para la categoria de proyectos de $5.000.000.000. teniendo en cuenta que para los contratos No. 4 y 5 solo se tomo la experiencia de la interventoria de obra teniendo en cuenta que se valido como el contrato de estudios y diseños a la experiencia aportada como No. 01

7, 10, 12 3.500.000.000
0 3, 4 5.000.000.000

OBSERVACIONES:  

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS 5, 9, 11, 14 2.500.000.000
0

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

0

0

0

1734,843642 941,5711445 1038,817841 1277,804834

CUMPLE
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS NA

90% 99% 100% 100%

1927,604047 951,0819642 1038,817841 1277,804834

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE
2/06/2010 9/12/2011 7/09/2013 10/07/2016 NA

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE
28/04/2008 9/12/2010 21/11/2011 26/02/2015 NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente

proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

811015 811015 811015 NA NA

12 59 72 100 NA

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y 

CONTABLE DE LOS CONTRATOS DE OBRA QUE 

RESULTEN DE LA ADJUDICACION DE LA LICITACION 

PUBLICA No. LPN SDIS BIRF - 46 DE 2007 Y LPN SDIS 

BIRF 56 DE 2007 PARA JARDINES INFANTILES

INTERVENTORIA TECNICA ADMINSITRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE 

UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL 

SECTOR EL TRIUNFO - URBANIZACION MIRADOR DE 

AMBALA EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

INTERVENTORIA TECNICA ADMINSITRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE 

UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL 

PREDIO DENOMINADO SAN ANTONIO EN EL 

MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO META

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA LEGAL 

FINANCIERA Y CONTABLE AL PROYECTO 

CONSTRUCCION DE LA SEDE INDUSTRIAL DEL CENTRO 

DE RECURSOS NATURALES, INDUSTRIA Y 

BIODIVERSIDAD DEL CHOCO

NA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA

SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL FONADE FONADE SENA NA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

0 7, 10, 12 3.500.000.000
0 3, 4 5.000.000.000

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS 5, 9, 11, 14 2.500.000.000

se tomo solo la experiencia del valor ejecutado en 

interventoria de obra toda vez que el contrato No. 01 

fue el validad para aportar la experiencia de estudios y 

diseños.

se tomo solo la experiencia del valor ejecutado en 

interventoria de obra toda vez que el contrato No. 01 

fue el validad para aportar la experiencia de estudios y 

diseños.

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

 NA CUMPLE  NA  NA 

 NA CUMPLE  NA  NA 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                                2.081 CUMPLE                                                                                                 2.081                                                                                                 2.081 

 NA CUMPLE  NA  NA 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                                2.081 CUMPLE                                                                                                 2.081                                                                                                 2.081 

 NA CUMPLE  NA  NA 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

100% 60% 100% 35% 35%

201,2597872 1027,530392 852,2771247 382,1001953 486,6457051

201,2597872 1712,550653 852,2771247 1091,714844 1390,4163

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS

CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE
2/02/2011 15/12/2014 30/12/2016 31/12/2018 31/05/2019

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE
2/06/2010 18/10/2013 27/07/2015 13/08/2017 NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente

proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE

811015 811015 811015 811015 811015

51 91 102 116 121

INTERVENTORIA TECNICA ADMINSITRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL A LOS ESTUDIOS TECNICOS, 

DISEÑO Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO INFANTIL 

PARA EL ICBF Y EL MEN EN EL MUNICIPIO DE FONSECA

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION 

DE POLICIA DE FONTIBON BOGOTA D.C.

INTERVENTORIA INTEGRAL DEL PROYECTO 

CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA CON CAPACIDAD PARA ATENDER 

APROXIMADAMENTE 1440 ALUNOS UBICADO EN LA 

URBANIZACION CASAS DE LLANO VERDE EN EL 

MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI DEPARTAMENTO 

DEL VALLE DEL CAUCA

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA LEGAL 

FINANCIERA AMBIENTAL JURIDICA Y CONTABLE PARA 

ESTUDIOS TECNICOS DISEÑO, DEMOLICION TOTAL Y 

CONSTRUCCION DEL CENTRO DE LA INNOVACION DE 

LA TECNOLOGIA Y LOS SERVICIOS SINCELEJO SUCRE 

SEDE BOSTON

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA LEGAL 

FINANCIERA AMBIENTAL JURIDICA Y CONTABLE PARA 

ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑO, DEMOLICION Y 

CONSTRUCCION DE LA FASE 1 DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA PARA EL CENTRO 

AGROEMPRESARIAL Y ACUICOLA DE FONSECA EN LA 

REGIONAL GUAJIRA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FONADE UAECOB FIDUCUARIA BOGOTA SENA SENA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

5, 9, 11, 14 2.500.000.000

7, 10, 12 3.500.000.000

3, 4 5.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 012 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE 

FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS


